
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРОДУБСКИЙ РАЙОН 

МОХОНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Постановление 
 

 

от  29.04.2013 г. № 40 

    с.Мохоновка 

 

«Об определении границ прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная  

продажа алкогольной продукции.» 

 

 

      В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171 -ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукций», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г.№ 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить Перечень организаций и объектов Мохоновского сельского поселения, 

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных  торговых объектах и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1). 

          2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам                      

Мохоновского сельского поселения,  на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах 

(Приложение № 2): 

- расстояние от детских организации до границ прилегающих территорий не менее  

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий в 

приделах 50  метров; 

-расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в пределах 

50 метров; 

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий в пределах 50 

метров; 

- расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий в 

пределах  50  метров; 

- расстояние от вокзалов и аэропортов  до границ прилегающих территорий в пределах 50 

метров; 

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий в 

пределах 50 метров; 

- расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ 



прилегающих территорий в пределах 50 метров; 

-расстояние от объектов военного назначения  до границ прилегающих территорий в 

пределах 50 метров; 

               

              3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от 

организаций, указанных в п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам или 

пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям 

проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с 

проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. 

 4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации. 

 5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Мохоновской сельской 

     администрации                                                                       А.В.Грабельникова              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                         

 

 



                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                            Мохоновского сельского поселения 

                                                                                            от « 29» апреля  2013г. №  40 

 

Перечень 

  организаций и объектов  Мохоновского сельского поселения Стародубского 

муниципального района Брянской области, на прилегающей 

территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 

 

№ п/п  Наименование  Место нахождения  

1. Образовательные (детские сады и школы) 

1.1 

  

Шкрябинская средняя общеобразовательная 

школа 

243245 Брянская область 

Стародубский район, с.Шкрябино, 

ул.Садовая, д. № 3 

1.2 Пятовская средняя общеобразовательная  школа 243243  Брянская область, 

Стародубский район, с.Пятовск, 

ул.Стародубская , д. 16 

1.3 Пятовский  детский сад  243243  Брянская область, 

Стародубский район, с.Пятовск,  

ул.Стародубская, д. 12 б 

1.4 Дареевичский детский сад 242281 Брянская область, 

Стародубский район, с. Дареевичи,  

ул. Садовая, д. 10 

1.5 Остроглядовская средняя общеобразовательная 

школа 

243240 Брянская область, 

Стародубский район, с.Остроглядово, 

ул. Мацкевича, д.12 а 

2. Медицинские 

2.1  Шкрябинский ФАП 243245 Брянская область, 

Стародубский район, с. Шкрябино 

 ул.Ленина, д. № 80 

2.2     Дареевичский ФАП                                        243240 Брянская область, 

Стародубский район, с.Дареевичи, ул. 

Южная,д.2 

2.3. Остроглядовский ФАП 243240 Брянская область, 

Стародубский район, с.Остроглядово, 

ул. Нагорная, д.2 

2.4. Пятовский  ФАП 243243 Брянская область, 

Стародубский район, с.Пятовск, 

ул.Стародубская, д. 27 а 

2.4 Мохоновский ФАП 243281 Брянская область, 

Стародубский район, с. Мохоновка, 

ул. Пролетраская, д.27 

                                                       3.        

3.1 Мохоновский СДК 243281 Брянская область, 

Стародубский район, с.Мохоновка,  

ул. Пролетраская, д.46 

3.2 Дареевичский СДК 243281 Брянская область, 

Стародубский район, с. Дареевичи 



ул. Центральная, д. 31 

3.3 Шкрябинский СДК 243245 Брянская область, 

Стародубский район, с. Шкрябино, ул. 

Ленина, д.82 а 

3.4 Остроглядовский СДК 243240 Брянская область, 

Стародубский район, с.Остроглядово, 

ул. Нагорная 1 

3.5 Пятовский СДК 243243 Брянская область, 

Стародубский район, с.Пятовск, ул. 

Школьная, д. 15 

4. 

4.1 Мохоновское СПО 243281 Брянская область, 

Стародубский район, с.Мохоновка, ул. 

Пролетарская, д.31 

4.2. Шкрябинское СПО 243245 Брянская область, 

Стародубский район, с.Шкрябин 

ул. Ленина, д.80 

4.3. Пятовское СПО 243243 Брянская область, 

Стародубский район, с.Пятовск, 

 ул. Стародубская, д. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                                                             Мохоновского сельского поселения 

                                                                                                                             от « 29 » апреля  2013г. № 40 

 

 

 

 

 

Ул. Советская

У
л

. 
Н
а
б
е
р
е
ж
н
а
я

У
л

. 
П
р
о
л
е
т
а
р
с
к
а
я

У
л

. 
Ш
к
о
л
ь
н
а
я

Ул. Пролетарская

У
л

. 
С
о
в
е
т
с
к
а
я

У
л

. 
Л
у
г
о
в
а
я

Л
У
Г пер. Школьный

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МОХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(общая информация)

на территории села МОХОНОВКА Стародубского муниципального района

ОбщаяОбщая характеристикахарактеристика населенногонаселенного пунктапункта::

- количество проживающего населения –187чел.

- количество домов – 69(из них нежилых 12 );

- социально-значимых объектов – 3;

- котельных – 2;

Пастбище

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

2-х этажное, кирпичное

СДК

Вместимость -96 

чел.

Почта

Хар-ка здания, 1 

этажное, 

кирпичное

 

 
 

 

 

 

 



Первомайская

Пер. Школьный

Н
а
б
е
р
е
ж
н
а
я

Ю
ж
н
а
я

Западная

Центральна
я

Кр
ас
но
ар
ме
йс
ка
я

П
р
о
л
е
т
а
р
с
к
а
я

П
о
д
д
у
б
н
о
в
а

С
а
д
о
в
а
я

Пер. Школьный

Н
ов
ая

К
р
а
с
н
о
а
р
м
е
й
с
к
а
я

Юж
на
я

Садовая

Центральная

Ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
а
я

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МОХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(общая информация)

на территории села Дареевичи Стародубского муниципального района

Пастбище

ОбщаяОбщая характеристикахарактеристика населенногонаселенного пунктапункта::

- количество проживающего населения – 389 чел.

- количество домов – 173 (из них нежилых 8);

- социально-значимых объектов – 5;

- котельных – 1;

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 18-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

Школа-сад

Вместимость – 27чел.

Характеристика здания:

1 этажное,, кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, деревянное

Магазин

Режим работы:

С 9-00 до 22-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

СДКд

Вместимость – 180чел.

Характеристика здания:

1 этажное,, кирпичное

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 

Н
а
б
е
р
е
ж
н
ая

М
и
р
а

Мац
кеви

ча Нагорная

М
ир
а

Пе
р.М

ац
ке
ви

ча

Л
уг
ов
ая

С
ад
ов
ая

Новая

П
ер

. С
о
в
ет
ск
и
й

Советская

Садовая

П
ер

.Н
ов
ы
й

Заозерная

Мацкевича

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МОХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(общая информация)

на территории села Остроглядово Стародубского муниципального района

ОбщаяОбщая характеристикахарактеристика населенногонаселенного пунктапункта::

- количество проживающего населения – 495 чел.

- количество домов – 237(из них нежилых 27);

- социально-значимых объектов – 5;

- котельных – 1;

Пастбище

Магазин

Режим работы:

С 9-00 до 19-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

Школа (11 классов)

Вместимость – 386ел.

Характеристика здания:

2-х этажное,, кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, блочное. 

СК

Характеристика

здания:

1-о этажное, 

деревянное вмест. 

50 чел.Магазин

Режим работы:

С 9-00 до 18-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное Котельная

Школа -1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ЛЕНИНА

Полевая

С
а
д
о
в
а
я

Ю
г
о

-З
а
п
а
д
н
а
я

Новая

Заозерная

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МОХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(общая информация)

на территории села Шкрябино Стародубского муниципального района

ОбщаяОбщая характеристикахарактеристика населенногонаселенного пунктапункта::

- количество проживающего населения – 438чел.

- количество домов – 167 (из них нежилых );

- социально-значимых объектов – 9;

- котельных – 2;

Пастбище

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

Школа (11 классов)

Вместимость – 320чел.

Характеристика здания:

2-х этажное,, кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

2-х этажное, кирпичное

Почта

Характеристика

здания:

1 этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 19-00 

Характеристика

здания:

1- этажное, 

кирпичное

Котельная

Мед. Пункт, почта, 

СДК, столовая, жил. 

дома -1, с

населением – 50 чел.

Котельная

Школа -1

Пекарня

Характеристика

здания:

1 этажное, 

кирпичное

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

С
о
в
е
т
с
к
и
й

Л
у
г
о
в
а
я

ПервомайскаяПа
рт
из
ан

П
а
р
т
и
з
а
н

. 
З
а
р
е
ч
н
ы
й

Ш
к
о
л
ь
н
а
я

Я
н
ь
ко
в
ская

Стародубская

С
в
о
б
о
д
ы

М
ол
од
еж
на
я

Ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
а
я

Л
у
го
в
а
я

С
т
а
р
о
д
у
б
с

к
а
я

Ст
ар
од
уб
ск
ая

П
е
р

. С
т
а
р
о
д
у
б
с
к
и
й

П
е
р
. Л
у
го
в
о
й

Я
н
ь
к
о
в
с
к
а
я

П. Восточный

П
е
р
в
о
м
а
й
с
к
а
я

. З
а
р
е
ч
н
ы
й

Ш
ко
л
ь
н
ы
й

М
о
л
о
д
еж
н
ы
й

Ш
ахтерский

Ю
жный

Совет
ский

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МОХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(общая информация)

на территории села Пятовск Стародубского муниципального района

ОбщаяОбщая характеристикахарактеристика населенногонаселенного пунктапункта::

- количество проживающего населения – 514 чел.

- количество домов – 169(из них нежилых 12);

- социально-значимых объектов – 7;

- котельных – 1;

Пастбище
Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика

здания:

2-х этажное, 

кирпичное

Школа (11 классов)

Вместимость – 350чел.

Характеристика здания:

2-х этажное,, кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, шитовое

Дет. сад

Вместимость – 26чел.

Характеристика здания:

1 этажное,, кирпичное

Сельский дом

культуры

Характеристика

здания:

2-х этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 9-00 до 18-00 

Характеристика

здания:

1  этажное, 

деревянное

Администрация:

2- х этажное, кирпичное

Котельная

Отапливает:

-Школа

-д/сад

-СДК

-Жил.дома – 3 

Почта

Характеристика здания:

1 этажное, кирпичное

 


